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KAPADOKYA ALAN BAŞKANLIĞI 
TARAFINDAN DÜZENLENEN 

TOPLANTIYA KATILDIK
Kapadokya Alan Başkanlığı ile UNESCO 

Türkiye Milli Komisyonu işbirliğiyle 13-14 Ey-
lül 2024 tarihleri arasında Nevşehir’de, Kapa-
dokya Alan Başkanlığı tarafından düzenlenen 
ve Kapadokya için simgeleşmiş “Peribacaları-
nın Korunması, Kaya Kopması ve Şapka Düş-
mesi Riskinin Önlenmesine Yönelik Uygulama 
ve Müdahale Yöntemlerine İlişkin İstişare ve 
Değerlendirme Toplantısına” Oda olarak katı-
larak, görüş ve düşüncelerimizi paylaştık.

Odamız adına Yönetim Kurulu II. Başkanı 
Seçkin GÜLBUDAK ile Yönetim Kurulu Yedek 
Üyesi Gökhan ATICI’nın katılım sağladığı top-
lantıya, Kapadokya Alan Başkanlığı personeli 
ve UNESCO Türkiye Milli Komisyonu üyele-
rinin yanı sıra Nevşehir ili ve ilçelerinin Kay-
makam ve Belediye Başkanları ile personelleri, 
Üniversite ve Sivil Toplum Kuruluşlarının tem-
silcileri katılım sağlamıştır.

Söz konusu toplantıda, peribacalarının üze-

rinde şapka şeklinde bulunan kayaların düşme 
riski,  peribacalarında görülen yoğun aşınma 
ile kültürel niteliğe haiz olan yapılarda yaşanan 
sorunlar değerlendirilmiş, alınması gereken 
tedbirler değerlendirilerek yapılacak projeler-
le ilgili öneriler alınmıştır. Ayrıca kaya düşme 
tehlikesi bulunan alanlar, şapka düşme riski 
ile karşı karşıya olan peri bacaları ile içerisine 
su girişleri olan kültürel nitelikteki yapılar ye-
rinde incelenmiş ve gerekli değerlendirmeler 
yapılmıştır. Söz konusu toplantıda sorun alan-
larına ilişkin Oda yaklaşımlarımız ifade edile-
rek, dünyanın ilk 100 jeolojik miras alanı içinde 
olan Kapadokya’daki jeolojik yapı ve şekillerin 
korunması ve bölgenin jeopark ilan edilerek 
insanlığın hizmetine sunulması yönündeki gö-
rüşlerimiz ifade edilmiştir.

Ürgüp Paşa bağında bulunan peribacası üze-
rinde yer alan şapka şeklindeki kayanın düşme 
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riski taşıdığı tespit edilerek, “yapıya müdaha-
le edilmeden çevresinde düşmesi durumunda 
kimseye zarar veremeyecek şekilde önemlerin 
alınması ve bilgilendirme tabelalarının konul-
ması” konusunda tüm katılımcıların ortaklaşa-
rak, söz konusu peribacasına dokunulmaması 
karar alındı.

Yine Ürgüp Açıkhava Müzesi içerisinde yer 
alan yağışlar sırasında içerisine su girişi olan 

kültürel niteliğe haiz yapılar için ise katılım-
cıların tamamı tarafından sorunun tespiti için 
su giriş kaynaklarının bulunarak tespit edilme-
si ve neticesinde çıkacak sonuca göre kültürel 
varlığa herhangi bir zarar vermeden önlemle-
rin alınması önerildi. Bu konuda Kapadokya 
Alan Başkanlığı tarafından gerekli çalışmaların 
yapılması kararlaştırıldı.

Oda olarak, Kapadokya Alan Başkanlığına 
bu bölgenin 2022 yılında Dünya’nın ilk 100 Jeo-
lojik Miras Alanı içerisine alındığını, bu bölge-
de yapılacak her çalışma için alanında uzman 
Jeoloji Mühendislerinden görüşler alınarak ka-
rar alınması önemi vurgulanarak, kaya düşme 
riski olan yapılar için mühendislik jeolojisi ve 
jeoteknik çalışmaların mutlaka yaptırılması ge-
rektiği, , yine durumun özelliğine göre, genel 
dokunun ve insan sağlığının korunması için 
volkan jeolojisi, petrografi, tıbbi jeoloji, yapısal 
jeoloji vb. uzman jeoloji mühendislerinden gö-
rüşler alınmadan hiçbir işlem tahsis edilmeme-
sinin gerektiği ifade edilmiştir.


